
 

                       COMUNE DI LOVERO 

                          Provincia di Sondrio 
 

Determinazione del Servizio AFFARI GENERALI - ENTRATE 

COMUNALI  

Numero Registro Generale Data 

259 28-12-2023 

 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione di G.C. n. 74 del 29.07.1998 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 12.07.2022 con la quale si provvide 
alla riorganizzazione del riassetto della macrostruttura organizzativa del Comune di Lovero (SO); 
 
VISTO il decreto sindacale n. 5 del 25.09.2023 con il quale venne conferito incarico di Responsabile 
del Servizio n. 3 Economico – Finanziario alla Rag. Lucchini Jessica; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 12.07.2022, che ha previsto la 
responsabilità del Servizio Affari Generali – Entrate comunali in capo al Sindaco protempore e che 
pertanto il Sindaco Annamaria Saligari ricopre il ruolo di Responsabile di Servizio di detto settore; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2023-2025 approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 7 aprile e 
successive variazioni; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATI: 
 
 - il decreto del Presidente della Regione Lombardia n. 982 del 16 dicembre 2022, pubblicato sul 
BURL 16/12/2022 n. 50, con il quale sono stati convocati i comizi elettorali per le Elezioni Regionali 
Lombardia per i giorni di domenica 12 febbraio e lunedì 13 febbraio 2023;  
- la D.G.R. n. XI/7741 del 28 dicembre 2022 con la quale sono stati definiti i criteri e le modalità per 
il rimborso o l’accollo delle spese sostenute da altre amministrazioni per la consultazione elettorale 
del 12-13 febbraio 2023, nonché determinati gli importi massimi rimborsabili a ciascun Comune; - 
la Circolare regionale 09/02/2023 - N° 5 modalità di rendicontazione delle spese sostenute dai 
comuni per lo svolgimento della consultazione elettorale; 
 
PREMESSO CHE è stato inviato a Regione Lombardia mediante il portale Bandi on line con la 

 RESTITUZIONE A REGIONE LOMBARDIA DI SOMME PER LE ELEZIONI 
REGIONALI DEL 12 E 13 FEBBRAIO 2023. 
 

 
OGGETTO: 



 

                       COMUNE DI LOVERO 

                          Provincia di Sondrio 
 

documentazione accompagnatoria la rendicontazione delle spese sostenute con importo per € 
2.304,11; 
 
 DATO ATTO CHE Regione Lombardia in data 02/03/2023 ha anticipato a questo Comune l’importo 
di euro 2.578,63, a titolo di acconto per le spese elettorali;  
 
CONSIDERATO CHE con nota pervenuta al prot. 3521 del 20/9/2023, riportante il decreto regionale 
n. 11999 del 7/8/2023, Regione Lombardia ha ammesso le spese di euro 1.523,90, mentre non ha 
ammesso a rimborso il credito di euro 780,21 relativo a:  
 

- Lavoro straordinario di due dipendenti assunte con contratto interinale; 
 
VISTI gli art.i 183-184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

 
DETERMINA 

 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE a Regione Lombardia la spesa di euro 1.054,73 con impegno della 
stessa al capitolo 1207 intervento 01 07 1 09, del bilancio di previsione 2023, da versare su conto 
Banca d’Italia n. 30268 intestato a Regione Lombardia con la causale “rimborso spese elezioni 
regionali”. 
 
DI DARE ATTO che il contenuto della presente è ricompreso nel Bilancio di previsione 2023-2025; 
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo on line per 15 giorni consecutivi e sul sito 
istituzionale del Comune di Lovero per gli adempimenti connessi alla pubblicità e trasparenza 
dell’azione amministrativa; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                       COMUNE DI LOVERO 

                          Provincia di Sondrio 
 

 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
(art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m. e i.) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa adottate nella fase preventiva di formazione 
dell’atto. 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA IL 
RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

 
Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla 
presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, 
comma 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

Lovero, 28-12-2023 

                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                   SALIGARI ANNAMARIA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 


